
Městská část Praha 6  

Úřad městské části  

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c 

 

Zápis 6 

1 

 

Zápis z jednání Komise pro dopravu a bezpečnost 
 

Termín konání:    16. 05. 2024 od 17.00 hod. 

Přítomni:  Šuvarina Vladimír, Matas Jan, Prouza Jaromír, Fiala Pavel,  

Novák Lukáš, Pavlíček Josef, Schnappel Vladimír 

Omluveni:   Strach Josef, Vlach Miloš  

Hosté:    Ondřej Matěj Hrubeš 
 
PROGRAM: 

1) Schválení zápisu z minulého jednání 

2) Schválení programu jednání 

3) Umístění zábran proti parkování na chodníku a obecně problematika závadového 

parkování 

4) Stav a vývoj vyhrazených míst pro parkování jednostopých vozidel a jejich budoucnost 

5) Představení opatření na komunikacích Evropská, Karlovarská, Roztocká – Podbabská 

6) Zřízení školní ulice – U Dělnického cvičiště 

7) Různé 

 
Předseda komise přivítal přítomné členy a hosty a v 17.00 hod. zahájil jednání.  
 
1/ Schválení zápisu z minulého jednání  

K zaslanému a ověřenému zápisu nebyla vznesena žádná připomínka.  

hlasování: pro 6 / proti 0 / zdrželo se 1 
 Usnesení: Komise pro dopravu a bezpečnost schválila ověřený zápis  4. jednání. 

 

2/ Schválení programu 5. jednání KDB 

K návrhu programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 

hlasování: pro 7 / proti 0 / zdrželo se 0 
 Usnesení: Komise pro dopravu a bezpečnost schválila navržený program 4. jednání. 

 

3/ Umístění zábran proti parkování na chodníku a obecně problematika závadového parkování 

Radní Ondřej Matěj Hrubeš představil mapu s návrhy na umístění zahrazovacích sloupků, která 

byla vytvořena na základě podnětů občanů, členů Komise PS BESIP a Komise DB. Mapa bude 

vyhodnocena odborem dopravy MČ Prahy 6 a následně bude podán podnět na MHMP 

s požadavkem na jejich realizaci. Instalace bude probíhat postupně v návaznosti na vydaná 

povolení. 

K tomuto tématu byla otevřena diskuze.  

 



 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c 

 
2 

 

4/ Stav a vývoj vyhrazených míst pro parkování jednostopých vozidel a jejich budoucnost 

Radní Ondřej Matěj Hrubeš představil mapu s návrhy na zřízení parkovacích míst pro jednostopá 

vozidla, která vznikla také na základě podnětů občanů, členů Komise –PS BESIP a Komise DB.  

 

Diskuze: 

 Požadavek na zřízení takových míst, která by sloužila i pro občany s vlastním kolem a bylo zde 

možno kolo uzamknout např. k cyklostojanu 

 Koloběžky LIME, parkování v jiném režimu než jsou Rekola 

 

 

5/ Představení opatření na komunikacích Evropská, Karlovarská, Roztocká – Podbabská 

Radní Ondřej Matěj Hrubeš představil prezentaci opatření, která byla představena na jednání se 

starosty obcí ze severozápadu od Prahy a je veřejně dostupná na webových stránkách Prahy 6. 

 

 

6/ Zřízení školní ulice – U Dělnického cvičiště 

Předseda komise Vladimír Šuvarina představil dopravní a bezpečnostní problematiku ZŠ a MŠ J. 

A. Komenského a navrhnul následující usnesení: 

 

„Komise pro dopravu a bezpečnost žádá Odbor dopravy a životního prostředí o zpracování návrhu 

na zklidnění příjezdu k ZŠ a MŠ J. A. Komenského, ať už formou školní ulice v ulici U Dělnického 

cvičiště, nebo komplexním zklidněním prostoru v okolí školy.“ 

hlasování: pro 7 / proti 0 / zdrželo se 0 
 Usnesení: Komise pro dopravu a bezpečnost schválila navržené usnesení. 

 

 

7/ Různé 

 

a) Přístřešky na zastávkách MHD (systematický přístup tam, kde by se daly doplnit a 

chybí, metodika výměny). Praha nemá vysoutěženého dodavatele zastávkových přístřešků 

pro rozměrově úzké zastávky.  

Radní O. M. Hrubeš informoval o systematickém zadávání požadavků Prahy 6 na instalaci 

zastávkových přístřešků na svém území. Členové Komise se rozhodli k tomuto tématu 

založit mapu s požadavky na přístřešky. 

 

b) Evropská – Bořislavka – přechody pro chodce jsou v nevhodné vzdálenosti pro 

handicapované a výtah je nefunkční, termín opravy pravděpodobně až 2. 7. 2024. MČ 

Praha 6 vyčerpala všechny možnosti směrem k magistrátu na dosažení realizace přechodu 

pro chodce v tomto místě. Komunikace je v majetku a správě magistrátu.  

c) Přelepování registračních značek – diskuze k možnostem pokutování 

d) Přechod Zavadilova x Starodejvická, chybějící balisety – závada nahlášena na TSK 

e) Nelegální parkování na chodníku před Katedrou architektury  



 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c 

 
3 

f) Flemingovo náměstí – problémová doprava, možnosti zklidnění budou řešeni na Komisi-PS 

BESIP a odbor dopravy MČ Prahy 6 bude požádán o zhodnocení možností řešení. 

Výsledek bude představen na dalším jednání KDB. 

g) Ulice Parléřova – diskuze k olejové skvrně na silnici přesahující hranici bezpečnosti a 

životního prostředí. 

 

Předseda komise poděkoval přítomným členům za účast a v 18.05 hod. jednání ukončil. 
 
 
Ověřil: Vladimír Šuvarina 
 
Zapsala: Jitka Bačkovská 
 

 


